
Алтайский край  

Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»  

 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                        с. Шипуново                             № 01-14/156 
 

О назначении ответственных лиц за безопасность  

обучающихся при проведении образовательного  

процесса в классах, спортивном зале, при организации  

классных и общешкольных мероприятий 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях  выполнения 

Федеральных требований в части охраны здоровья обучающихся и 

обеспечению безопасности образовательного процесса в 2022-2023 учебном 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность: 

1.1. на Яковлеву Т.Ю., заместителя директора по УВР за: 

- обеспечение контроля по безопасности используемого в 

образовательном процессе учебно-лабораторного оборудования, наглядных 

пособий, приборов, технических средств; 

- контроль ведения журналов инструктажей по технике безопасности 

учителями физики, химии, биологии, информатики;  

1.2 на Козлову Н.Г., заместителя директора по ВР за: 

- расследование несчастных случаев с участием обучающихся и 

ведение журнала «Нарушение прав обучающихся»; 

- организацию изучения учащимися правил дорожного движения, 

правил поведения в быту, на дороге; 

- работу по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних; 

- организацию с учащимися мероприятий по предупреждению 

травматизма, дорожно-транспортных происшествий; 

1.3 на учителей физической культуры Ляхову Т.В., Хадимуллину А.В., 

Петрыкина Д.В., Романова А.В. за: 

- охрану жизни и здоровье обучающихся во время образовательного 

процесса по физической культуре, спортивных соревнований и  праздников; 



 - использование безопасного оборудования, пособий, инвентаря, 

технических средств; 

- проведение инструктажа учащихся по безопасности на уроках 

физической культуры, перед спортивно-массовыми мероприятиями. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора  школы                                                              А.В. Романов 

 

 

 


		2022-10-24T16:00:34+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




